Auflage der „Präludien“ haben die Kontrahenten
vereinbart: | 1) Jeder Band des Werkes wird durch einen Aufsatz erweitert. | 2) Die 5. Auflage wird in 1600,
mit Worten sechzehnhundert Exemplaren gedruckt. | 3) Das Pauschalhonorar für die 5. Auflage wird auf
Mk. 2750.- , mit Worten Mark zweitausendsiebenhundertfünfzig festgesetzt und ist fällig nach Druckvollendung.
| 4) Auch von der 5. Auflage dürfen die Freiexemplare des Herrn Verfassers und 25 zu Recensionszwecken
bestimmte Exemplare ausserhalb der Auflage von 1600 Exemplaren gedruckt werden. Mit Rücksicht auf die